
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 
MMB2018000000342 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

Z7/38 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. dubna 2018 

Název: 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna 

za I. čtvrtletí roku 2018 

Obsah: 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za I. čtvrtletí roku 2018 
Přehled agendy KV ZMB za I. čtvrtletí roku 2018, ke které KV ZMB přijal usnesení 
Přehled usnesení přijatých na 36. - 38. řádné schůzi KV ZMB 

Předkládá: 

Ing. Oliver Pospíšil 
předseda Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Brna 

1/8 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
KONTROLNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

ZPRAVA O ČINNOSTI KONTROLNÍHO VÝBORU 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

ZA I. ČTVRTLETÍ ROKU 2018 

Složení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna ("dále jen KV ZMB) 

Předseda 
Místopředsedkyně 
Členové 

Tajemnice: 

Ing. Oliver Pospíšil 
Mgr. Zdeňka Dubová 
Mgr. Lubora Bednaříková 
RNDr. Daniel Borecký 
Bc. Tomáš Koláčný 
Ing. Klára Liptáková 
JUDr. Jiří Oliva 
Mgr. Libor Šťástka 
RNDr. Mojmír Vlašín 
Ing. Pavlína Ruttová 

Schůze KV ZMB: 

V hodnoceném období se uskutečnily 3 řádné schůze KV ZMB. 
Všechny schůze KV ZMB byly usnášeníschopné. 
Na schůze KV ZMB je pravidelně zván JUDr. Pavel Vavřík, vedoucí Odboru interního auditu 
a kontroly MMB (dále jen OKO MMB). 

2/8 



Metody práce KV ZMB: 

• KV ZMB projednává agendu a přijímá usnesení k projednávaným záležitostem ]. 

• KV ZMB provádí kontroly na základě zmocnění v § 119 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

• KV ZMB provádí kontrolu na základě usnesení Zastupitelstva města Brna (dále jen 

ZMB). 

Jednání KV ZMB: 

Obsahem jednání KV ZMB byly zejména: 

> Setrem a kontroly prováděné z podnětu občanů, členů ZMB, členů KV ZMB a šetření 
vyplývající zjednání ZMB (4 případy) 

> Organizační a metodické záležitosti související s činnosti KV ZMB (5 případů) 

Příloha č. 1: Přehled agendy KV ZMB za I. čtvrtletí roku 2018, ke které KV ZMB přijal 
usnesení. 
Příloha č. 2: Přehled usnesení přijatých na 36. - 3 8. řádné schůzi KV ZMB. 

Zápisy ze schůzí KV ZMB konaných v hodnoceném období jsou veřejně přístupné 
na webových stránkách města Brna, proto netvoří přílohu této zprávy. 

v Brně dne 26.03.2018 

Předkládá: 

Ing. Oliver Pospíšil 
předseda KV ZMB 

1 Podrobný přehled viz Příloha č. 1 

3/8 



Příloha č. 1 

Přehled agendy KV ZMB za I. čtvrtletí roku 2018, ke které KV ZMB přijal usnesení: 

Předmět jednání KV ZMB 
A) Kontroly, šetření, podání 

Informace k dalšímu vývoji kauzy odstranění prodejních 
stánků v lokalitě Pohořelec 

Informace ke stížnosti na provoz baru Bajkazyl 
na ul. Dornych - hluk, rušení nočního klidu 

Informace k soudním sporům TRUMPH s.r.o.- žaloba na 
úhradu částky 23.092.660,- Kč spřísl. z titulu 
bezdůvodného obohacení, STAVEX BRNO s.r.o. - spor 
mezi STAVEX BRNO s.r.o. a SMB o částku 35.888.375,-
Kč a KLIMINVEST CZ, a.s. o určení platnosti a účinnosti 
nájemní smlouvy a smlouvy o budoucím prodeji pozemků. 
Žádost PhDr. K L, k soudnímu sporu 

Předmět jednání KV ZMB 
B) Různé 

Příprava nového konceptu správy a řízení vozového parku 
MMB 

Rekapitulace kauz projednávaných v roce 2017 

Statistika stížností a pochval za 2. pololetí 2017 

Informativní zpráva - přehled probíhajících soudních 
sporů 

Informativní zpráva - Vozový park MMB 

Řešeno na schůzi KV ZMB 
(číslo schůze) 

36 37 

• 

38 

• 

• 

• 

Řešeno na schůzi KV ZMB 
(číslo schůze) 

36 

• 

• 

37 

• 

• 

• 

38 

4/8 



Příloha č. 2 

Přehled usnesení přijatých na 36. až 38. schůzi KV ZMB 

36. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Příprava nového konceptu správy a řízení vozového parku 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 
- informace podané členem Kontrolního výboru ZMB Bc. Tomášem Koláčným 

k přípravě nového konceptu správy a řízení vozového parku Magistrátu města Brna 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-36-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) Rekapitulace kauz projednávaných v roce 2017 

Kontrolní výbor ZMB 

zada 
- tajemníka Magistrátu města Brna Ing. Pavla Loutockého o informaci k plnění usnesení 

ZMB č. Z7/28 konaného dne 16.05.2017 k prověření a případné aktualizaci Pravidel 
využívání služebních vozů s řidiči a k aktualizaci těchto Pravidel v souvislosti 
s novelou zákona o obcích 

- pověřeného vedoucího Odboru dopravy Magistrátu města Brna o informace k dalšímu 
vývoji kauzy odstranění prodejních stánků v lokalitě Pohořelec 

- vedoucího Odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města Brna o čtvrtletní 
překládání výpisu stížností v bytové oblasti z Centrální evidence stížností a petic 

pověřuje 

- předsedu Kontrolního výboru ZMB, aby požádal Jihomoravský kraj o poskytnutí 
vyúčtování dotace ve výši 2 mil. Kč poskytnuté spolku Meeting Brno na pořádání 
akce Meeting Brno 2017 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-36-02 

Usnesení bylo přijato. 

5/8 



37. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Statistika stížností a pochval za 2. pololetí 2017 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

- Statistiku stížností a pochval za 2 pololetí 2017 

zada 

- vedoucího Odboru interního auditu a kontroly MMB o podrobnější informaci 
ke stížnosti na provoz baru Bajkazyl na ul. Dornych - hluk, rušení nočního klidu. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-37-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) Informativní zpráva - přehled probíhajících soudních sporů 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

- Informativní zprávu - přehled probíhajících soudních sporů 

žádá 

vedoucího Kanceláře primátora města Brna o informace ke kauzám TRUMPH s.r.o. 
- žaloba na úhradu částky 23.092.660,- Kč s přísl. z titulu bezdůvodného obohacení, 
STAVEX BRNO s.r.o. - spor mezi STAVEX BRNO s.r.o. a SMB o částku 
35.888.375,- Kč a KLIMINVEST CZ, a.s. o určení platnosti a účinnosti nájemní 
smlouvy a smlouvy o budoucím prodeji pozemků. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-37-02 

Usnesení bylo přijato. 

6/8 



3. K bodu 3) Informativní zpráva - Vozový park MMB 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

- Informativní zprávu - Vozový pak MMB 

žádá 

- vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB o poskytnutí návrhu aktualizovaného znění 
směrnice tajemníka MMB pro provoz vozového parku před jeho vydáním. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-37-03 

Usnesení bylo přijato. 

4. Kbodu 4) Informace k dalšímu vývoji kauzy odstranění prodejních stánků v lokalitě 
Pohořelec 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

informace poskytnuté pověřeným vedoucím Odboru dopravy MMB 

žádá 

- pověřeného vedoucího Odboru dopravy MMB o poskytnutí rozsudku Krajského soudu 
v Brně v této věci. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-37-04 

Usnesení bylo přijato. 

7/8 



38. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Informace ke stížnosti na provoz baru Bajkazyl na ul. Dornych - hluk, rušení 
nočního klidu 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 
- Informaci k vybraným stížnostem za 2. pololetí roku 2017 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-38-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. Kbodu 2) Informace k soudním sporům TRUMPH s.r.o.- žaloba na úhradu částky 
23.092.660,- Kč s přísl. z titulu bezdůvodného obohacení, STAVEX BRNO s.r.o. - spor mezi 
STAVEX BRNO s.r.o. a SMB o částku 35.888.375.- Kč a KLIMINVEST CZ, a.s. o určení 
platnosti a účinnosti nájemní smlouvy a smlouvy o budoucím prodeji pozemků 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

informace k vybraným soudním sporům TRUMPH s.r.o.- žaloba na úhradu částky 
23.092.660,- Kč s přísl. z titulu bezdůvodného obohacení, STAVEX BRNO s.r.o. - spor 
mezi STAVEX BRNO s.r.o. a SMB o částku 35.888.375,- Kč a KLIMINVEST CZ, a.s. o 
určení platnosti a účinnosti nájemní smlouvy a smlouvy o budoucím prodeji pozemků 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-38-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. K bodu 3) Žádost PhDr. K JL k soudnímu sporu o zrušení a vypořádání 
spoluvlastnictví k domu ; 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 
- informace k aktuálnímu stavu soudního vypořádání spoluvlastnictví k domu : • 

z Majetkového odboru MMB 

žádá 
- vedoucí Majetkového odboru MMB o stanovisko k podání PhDr. K —L 

doručené MMB dne 27.02.2018 
Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-38-03 

Usnesení bylo přijato. 

8/8 



Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZMB 
za I. čtvrtletí 2018 pro jednání ZMB dne 10. dubna 2018 

V uvedeném období měli 100% účast: Ivana Fajnorová, Vangelis Liolios a Martina 
Horváthová. 

Omluveni jedenkrát: Bc. Martin Freund, Mgr. Lubora Bednaříková, Ljubov Vondroušková 
a Ilnara Dudash. 

V uvedeném období se Výbor pro národnostní menšiny ZMB (dále jen Výbor) sešel čtyřikrát. 

Zasedání výboru Z7/NM/35. středa 3. ledna 2018 
Projednávané oblasti: 

• Informace za poslední období - prosinec 2017. 
• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2018. 

- Informace o průběhu vyhodnocení ze strany OSP MMB. 
- Doporučení rozdělení dotací pro RMB a ZMB ze strany členů Výboru. 

Zasedání výboru Z7/NM/36. středa 7. února 2018 
Projednávané oblasti: 

• Informace za poslední období - leden 2018. 
• Babylonfest 2018 - ustavení Přípravného výboru pro Babylonfest 2018. 

Složení: političtí zástupci, zástupci z řad národnostních menšin, OSP MMB a TIC. 
• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2018. 

- Informace o harmonogramu projednávání ve volených orgánech města. 

Zasedání (mimořádné) výboru Z7/NM/37. středa 28. února 2018 
Projednávané oblasti: 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2018 - opětovné 
projednání. 
- Opětovné doporučení rozdělení dotací pro RMB a ZMB ze strany členů Výboru 

a OSP MMB z důvodu zjištěné dlužné částky vůči městu u jednoho žádajícího 
spolku. 

- Projednání postupu mezi OSM a OSP MMB k zamezení opakování takové situace. 

Zasedání výboru Z7/NM/38. středa 14. března 2018 
• Představení Interkulturních pracovníků MMB. 

- Představení realizace projektu, kompetenčního modelu, role interkulturních 
pracovníků i jich samotných. 

• Prezentace aktivit Jihomoravského kraje podporujících cizince na území JMK. 
- Zástupce JMK představil aktivity na podporu integrace cizinců, které zajišťuje 

a realizuje JMK. 
• Informace za poslední období - únor 2018. 
• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2018. 

- Informace o harmonogramu projednávám ve volených orgánech města. 
• Vyvěšení romské vlajky v rámci Mezinárodního dne Rómů. 

- Projednání žádosti IQ Róma servis, z. s. ve věci vyvěšení romské vlajky 
na Mezinárodní den Rómů. 

• Babylonfest 2018-stav příprav. 

i l 



- Představení dvou konceptů nového pojetí festivalu. 
• Vzdělávací aktivity pro organizace národnostních a etnických menšin. 

- Projednání možných témat vzdělávacích seminářů (dotační poradenství, GDPR, 
apod.) pro spolky národnostních a etnických menšin. 

Přílohy; 
Zápisy ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Z7/NM/35, Z7/NM/36, Z7/NM/37, 
Z7/NM/38. 

Zpracovali: 
Bc. Martin Freund 

a Mter. Tomáš Jurčík 

\/Jí/ Brno, 27. března2018 

*/*5 



Z7/NM/35 

Z á p i s č. 35 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného ve středu 3. ledna 2018 v Klubu zastupitelů města Brna 

Přítomni: Bc. Martin Freund, Ivana Fajnorová, Mgr. Lubora Bednaříková, Martina 
Horváthová, Vangelis Liolios, Ljubov Vondroušková a tajemník Mgr. Tomáš 
Jurčík. 

Hosté: Mgr. Marie Pařilová. 

Omluvena: Ilnara Dudash. 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období - prosinec 2017. 
3. Neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2018. 
4. Různé. 
5. Úkoly, závěr. 

Adl/ Zahájení, schválení programu 
V 17:30 hod. zahájil zasedání Výboru pro národnostní menšiny (dále jen Výbor) předseda 
Bc. Martin Freund a přítomné členy seznámil s návrhem programu. Program zasedání 
byl následně schválen v navržené podobě. 

Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0 / ze 7 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Martin Freund - za ZMB -pro. 
Ivana Fajnorová - za ZMB -pro. 
Mgr. Lubora Bednaříková - za ZMB -pro. 
Martina Horváthová - za romskou národnostní menšinu -pro. 
Vangelis Liolios- za řeckou národnostní menšinu -pro. 
Ljubov Vondroušková - za ruskou národnostní menšinu -pro. 

Ad 2/ Informace za poslední období - prosinec 2017 
2.1. V pátek 1. 12. 2017 uspořádala organizace IQ Róma servis benefiční akci Květy pro 

Gendalos. 
2.2. V tentýž den uspořádala Řecká obec Brno Vánoční koncert, na kterém vystoupil 

Anatoli-Rebetiko band, Jannis Moras & Banda a děti z Řecké obce Brno. 
2.3. V úterý 5. 12. 2017 uspořádal Ruský kulturně osvětový spolek na Moravě přednášku 

na FF MU o Rusku, činnosti spolku a prezentoval zde taktéž Babylonfest. 
2.4. Dne 6. 12. 2017 uspořádalo Německý kulturní spolek - Region Brno akci Milý 

Mikuláši, vítáme Vás doma. 
2.5. V sobotu 9. 12. 2017 uspořádal Svaz Maďarů - Brno mši svatou v maďarském jazyce. 

1 

i! 
ť * s 



2.6. Dne 15. 12. 2017 uspořádal Ruský kulturně osvětový spolek na Moravě akci Den 
Ruska. 

2.7. V neděli 17. 12. 2017 zorganizoval Ruský kulturně osvětový spolek na Moravě 
posezení Posidelky členů spolku s hosty partnerské organizace (Česko-ruský spolek) 
s hudebním programem v podám Táni Soto Janošové. 

2.8. Dne 20. 12. 2017 uspořádal Německý kulturní spolek - Region Brno vánoční akci 
na téma Císařovna Marie Terezie oslavuje Vánoce. 

2.9. V pátek 22. 12. 2017 proběhla Dílna Dědy Mráze, kterou zorganizoval Ruský kulturně 
osvětový spolek na Moravě. 

Ad 3/ Neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2018 
OSP MMB obdrželo celkem 22 žádostí o dotaci z rozpočtu města Brna pro nestárni neziskové 
organizace, které působí v oblasti národnostních menšin a etnik na území statutárního města 
Brna. Přičemž 21 z nich splnilo formami požadavky a byly vyhodnoceny OSP MMB. 
Celková požadovaná částka o dotaci činí 1 616,96 tis. Kč (resp. 1 533,96 tis. Kč odečteme-li 
vyřazenou žádost z důvodu nesplnění formálních požadavků). Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků na podporu stanoveného účelu pro rok 2018 činí 1 400 tis. Kč 
(v souladu se schváleným rozpočtem města na rok 2018). 

Zástupci OSP MMB vyhodnotili formální správnost žádostí i kompletní hodnocení obsahu 
žádostí včetně rozpočtu. Svůj návrh předložili členům Výboru. Následně všichni členové 
Výboru obdrželi žádosti, včetně podrobnějšího popisu projektů, k vyhodnocení. 

Členové Výboru řádně ohodnotili podané žádosti o dotace organizací národnostních menšin 
a etnik na rok 2018. Na daném zasedám schválili výši jednotlivých dotací, které budou 
návrhem pro schvalování v dalších volených orgánech statutárního města Brna. Finální 
podoba návrhu dotací je přiložena k zápisu formou přílohy. 

Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB doporučuje Radě města Brna 
a Zastupitelstvu města Brna schválit Návrh dotací organizacím působícím v oblasti 
národnostních menšina etnik na rok 2018 dle návrhu Výboru pro národnostní menšiny ZMB. 

Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0/ ze 7 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 
Martin Freund - za ZMB -pro. 
Ivana Fajnorová - za ZMB -pro. 
Mgr. Lubora Bednaříková - za ZMB -pro. 
Martina Horváthová — za romskou národnostní menšinu —pro. 
Vangelis Liolios- za řeckou národnostní menšinu -pro. 
Ljubov Vondroušková - za ruskou národnostní menšinu -pro. 

Ad 4/ Různé 
Nebyl vznesen další podnět k jednání. 

Ad 5/ Úkoly, závěr 
5.1 Postoupit Návrh dotací organizacím působícím v oblasti národnostních menšin a etnik 

na rok 2018 dalším orgánům města Brna k projednání {tajemník). 

%\ 



5.2 Připravit a rozeslat pozvánky na příští řádné zasedám Výboru {tajemník). 
Termín: 31.1.2018 

5.3 Příštířádné zasedání Výboru pro národnostní menšiny ZMB se uskuteční 
7.2.2018 od 17:30 hod. v Klubu zastupitelů města Brna. 

Zapsali: \\J 
Mgr. Tomáš Jurčí 

tajemník Výboru pro 

referent 
Mgr. Marie P a ř i l \ ^ £ í í , 
ent sociálního začienovánr 

/ 

Schválil: ( 

Bc. Martin Freund 
předseda Výboru pro NM 

Přílohy: Návrh dotací organizacím působícím v oblasti národnostních menšin a etnik na rok 
2018 



•p 

ň<2f< B 
'i. § E 
n o * 
i n < 

O). 
M M 
I D N I 
CTI ^ 

O 
o-

cn 5 
oj n 

n> g 
< 
00 

rx 5" 
o 3 
O J VK 

o § 

B S 

•o ST 

TJ 0X 
O - . 
ň 2 . 

3 
5-' 
tu. 

CTI 
O 
N I 
O 
O 

N I 

(0-
CD -\ 
3 
O 
<T> 
O 
N I 
o 
O 

3 
O 

2 
o 
01 

4 

^ i" 
UJ & 

oo 

Si <" 
3i < 
T3 Q, 
V> M 

I 2 
< . 01 
V) & 

"S «? 
o i 

ni 
l 

.N 

CTI 
O 
N I 

řvi? S f 
Ni °-"g 5 
CTI = . O) 01 
CTI n 3 a 

í° ^ ftT 

CTI 
O 
N I 

rx j j 
m 9-

V I OK 

8 £ 
UJ •*£ 

00 

O) O 

5 ? 
VI 

</» 

3 
O 

3 

CTÍ 
o 
NI 

3 
O 

n> £ 
o-
•o 
o 

rx ^ 

NI » • 
CTI NI 
CTI NI 
UJ ^ 

oo £j 

"JE 
•o tf 

i- -

rx 3 
fD 

NI 3 

O < 
N I ^ 
CTI M 
CTI Ni 
UJ ^ 
00 ^ J 

^1 

• o san 

• < . 

ví 
T I 
O 

rt> TT 

5 
j r 

c 
»* c 
3 

O 

< 
CO 

2. i¥ I I 
CTI 
O 
NI 
O 
O 

3 
O 

•o 
o . 
n 

01 

s 
o 
01 

< 

O 
O 

I. 
•o 
o . 
n 
ar 

2 
o 
01 

< 

OQ 
U 
3_ 
K' 
OJ 
O 

O . 
O 
r* 
OJ 
n 

0Q 
u 

*— n 

*» o-

*M 3 
S < 
% ° 
o o-
N< 5r * - OJ 
OJ y> 
u i - • 
NJ 3 
NJ 0J« M s 

O . 
3 
O 
V ! 

O 
o-
n S£> 
o * ákov 

< 
m 
a m 

*; ult 

c 
3 
o spo/ 

o. 
I Í 
3 
In 
f-
Q . 

o< 3 
3 

35 

1 
Q 
3 

s 
3 
Q 

"55 

5 

o- " S 

•Í3 Ž 3= I, 
Q 

§ s • Q . S ">• 

d o 
C: a? •". 

3 _ Q 3 
?• O 3= 

3 S. 
9- 3= 
•» a 

S 
c 

I 

§• 

a 9. 
2 <* 
"> a. 
N> 3 -
o o 
00 5 o 

li 
N 

i* 
5 

Cx 
3" 
3 
O 

3 
Q 

•Í5 "O 

to 3 

« ? 
5 § 

3" 
3 

8 

3 

§ 
00 

O 

3 (•i 
• s 
Ni 
P 

náro 

a 3 
n C/l tních 

=3 enši n
ži 

r> 

M
ezi 

?i 
Q, 

O dní 

> 
V I ival 

s 
>«; 

0»N 
N 
řĎ 
< 

•o 

n 

oo 
o 

oo 
oo 

oo U3 

Q. 

O OJ 
Ni (D 

°- 3 

° Ol 

in (D 

2. ~ 
5? w 
o 3 

3 « 

NI 
O 
M 
00 

1X1 U J 
0 0 O 

O 
o 
o 

N J 
o 
o s ° 

00 f* 

oo 
o 

00 
ISJ 

U J 
oo 4 i 00 

oo 
U l 

U J 
O Us 
l/l < 
"O 3 . 

0 0 
W 

0 0 
0 0 0 0 

lO 0 0 
*«J O 

o 

1 5 
7 cr 
| 5 

V I 

7 

0 9 

a. 
2 -o o 
oo 3 c 

ro 

6/ %t 



Q. r> i? a; 
J> 3 ví e 
00 O 01 N< 
o i < 3 n 
l-» N I "<" 2 . 
ui ^ 45 l i 
NI >> ^ 3 

^ . O i© 
w i n j - ff 

<? "• s 

3 
(IX 

o 
O 
oo 

-̂  
3 
O 

VI 

rx s; 
* J " I 

oo o-
UJ 3 
NI nx 
UJ 3 

&£ 
CTI 
U J 

NI 

p 
CTI 
o 
NI 
o 
o 

3 
O 

n 
!s 

< 
(0 

ř * 2 S # 
CTI f S 2. 
M O 3 Q< 

M I M j í 
•-1 i-1 2- S 

CTI — 
U J • = : 

* I 
r - = " 
£S v> 

I š 
n tu 

n> 5 

řx 9 
NI S-
^ Sr 
0 1 oi. 
00 |vj 
*-» oo 
UJ UJ 

U J 

CTI 
I - " 
N I 

3 
O 

N TI 

•<• 3 
VI ™* 

2. ^ 
~ §• 

•a 
o. 
(D 

ř x 2 S O 
o s<"a o 
OJ o oi 3 
CTI < 3 5 
in OJ v; S. 
w tn g. c_ 

! I 
3 "5 
rt>< O 
r * ID 
O X * 

8 ? 
° S-
o *** 

I i 

rx g> 
< * 3 

OJ o 

* oo 
N I 

•o » ž 
oi o n 
£ E> 
ti 8- R 
O. (B » ,5 o m 
*• 03 Q 

3 5 . 
o n 'i 
O - D 
o r> 
rx -> 
"*" rx 
45 " ^ 
2. * 
o in. 

rx < Si o 
ffi 3 ví X 
Ol o "> O 

- 3 3 OJ S 

J> 
o i 

X c 
{/I 
o 
<, 
o ' 
4 * 
CTI 
l-» 
J > 
o 
o 
00 
- 1 
3 
O 

tfl 

OQ 
OJ 

N 
OJ 
r» 
n 

s 1' 00 s 

o 

c 

Do 
3 

0J> 

< 
O. 

o 
OJ 
O 

TO 
OJ 

0J 

° l 
«» s 

^ 3 
S < 
% ° 
? r OJ 
0J VI 
U l * • 
NJ 3 
NJ OJs 
M s 

O. 
3 
O 
VI 

o 
c 

o 
S 
o 
3 

m 
9 
Q 

s I. 
00 

3 
n 

Q 

s 
S: 
< 
o 
Q 

3 - <Q 

Vi 

3 ^ O. ť 

§•1 

§ | 
3 3, 

<> O l 

oa o 
3 š 
n< 3 

o 
o . 

r 

3K 

m 
§• 

s. 
03 

3 

N I 
p 

X 00 

i g 

C« v, 
N) 5 " s I 00 s 

3 
3 ' 
O, 

5 

I 

0h 
IM 
f O < 

a 
c 

< 
'A n 

i : I 
°- 3 
f B OJ 
</> ( 0 

2. 2. 
= " 3 

3 « 
3 
JT 
NI 
O 
M 
00 

o o ( J I 
(Ti 

00 ID 
O 

Q. 

K ° 
O 0J 
(-» o 
> j n 

o U 1 
L U O O oo 

J > 
00 

UJ 
y j 
V í 

IM< 

° o 
00 •* 

tn 
O 

tn 
O J 

J > CTI 
0 0 

CTI 
O 

00 UJ 
OJ 

_ 3 O oh 
V) < 
"o 3. 

O 
U1 

0 0 
0"> 
J> 

O l 
0 0 

0 0 t o 
NJ 

1 5 
Í5 

ř5 
30 

09 

O. 

I "SI ^ 

v« 



N I 
O 

rx 2 oi 
" .0* "O 
N I * o ' VI 

Ol 
"O 

0 < £ i ni C* rx 
• • (6 
M 3 ^ ° O < 
N I «»• 
CTI NI 
CTI NI 

UJ < t 
oo (j, 

>i 

s , 5? K a 
"a * 
ni £ 

VI i 
• o •» 
2. 5 

o 

NI 2 . 
00 Q . 

f °x 

Sť * 

"O OH 
ví « 
Ol A 

3. » 
•o S 2- £ 
* - ™ 

•o 
01 

- i !? 

CTI 
O 
M 
O 
o 
OD 
- 1 
3 
O 

•o 
o 

01 

2 
0) < 
(IX 

3 
O 

CTI 
O 

O 
O 

3 
O 

3j 
*̂ 

p 
wi — w N 

g s * »• 
NI 00 S" 
w ™ Sř 

N l ^ 
- v , 
M 
OJ 

CTI 
OJ 
OO 
O 
O 

3 
O 

rx sf o> 
VI 9L "° 
•^ ď. ví 
5 vi oi 

: ? * 
o i <£. <q 

flx o 

CTI CTI 
O 
N I 
O 
O 
00 

30 V I 
O í 

3 i-
oi n 3 8" f S 

li 
5= =• 
(0 3 
3 01 

•? 2 
(D O 

2 » 
o & 
01 

< 
01 

rx 2 
•• c 
N) VI 
°» S1 

Ol o 
NI S 

g ^ 
oo S 
o> o 

V I ><N 

r x oT S 
'" 3 "D g o. v, 
UJ 
UJ 

2 
O l 
CTI 

OJ w < « 

x 
c 

CTI 
l-» 
J> 

01 
7T 

VI 
"O o 2, o 5" 

1 -
O 3 

P 
N 
VI 

< 
< 
n 

CTI 
O 
N I 
O 
O 
00 

3 
O 

"O 
o 
5" m 

OJ 

OJ o n 

S. o 
J«- N 

fš. 
po 5 
3 o 
t < Vi 

c 

! 

Z 
aj. 

< 

o. a 
01 
o 

m 
OJ 

O S-
^ % ° l P?. 
CO, g 
J> -
LO 
J> 
NJ 

TJ 

o_ 
O 
IM< 

O "v 

* l 
o o . 
"3 § 
V| Q 

s l 
5 
3 

3 

a-

O 
3 ' 
3 
O 

t J 
O 

c 

o 

N) 

2 
oo 

o ' 

3 

O 

O 

9" 

kom
 

c 
3 

,•5-' 

N 
rx •s-
=4 

8. 
3 
«i< 

=̂  ni 

l 
zo

í 
^ X-
o 
n>, 

5 
& lává 

3 

Q j 

3 
C 

pol 

X -
c 
Q 

ž? 
S kove 

* • 

c 
c 
3 
Q 

VI 

^ m. 
o 

3 j ; 
II f 38- S . 3 

n 
S 5" 
r- 3 

§: 3 s. 

0J« 
N 
(D 
< 

,2, 
a 

o; 
S" 
3 
< 
o 
o -

5T 
V I 

•9 
•o 
d o si 

t n — 
NJ 3 
NJ 0J« 
M 5 

a. 

CTI 
OJ 
NJ UJ 

OJ OJ 
10 

NI 
O 
M 
»J 

NJ 
O 
H» 
00 

o. 
s OJ 
r» ro 
• ^ 

• 
N < 
OK 
A 
O 
V I 
?• 

Si °- 3 O g, 

n OJ 

_v i (D 

2. 3-
Si' 3 

3 OJ 

3 
j r 
NJ 
O 
00 

CTI OJ 
Ol 

J> 
O 

J> 
O 

J > 
O l 

CTI OJ 
OJ 

OJ 
oo J> 

O o 
J> 
J> 
Ví 

- . 3 
O OJ« 
co < 
"O 3 . 

Ot w 
NJ 

w 
00 

w 
"5 < 
O < i 

2 ° 
5 

3 i 

09 

O . 

M 5,-g 

n 



n elkem
 

i-» 

w w o 

153 

J> 

1400 

M 
J> 
O 
O 

M 
l-» 

ř v O 3 f > nx oi dační 
dická 
605 S fond

 
1015/2

 
128 08 2, SI ati na. 

CTI 
N I 
•J 
O 
O 
oo 
-* 3 
O 

3 c! 
ÍS_ cx inform

a 
ář v B

rn 

& 
o" 
* • 

o 3 

5 ktní 

N J 

cn 

OJ 

o 

OJ 

o 

W 
O 

3 
01 dační fond

H
 EU

E
 

z 

i 

•p 
fl< 

o 
£ 
0J 
3 

Ň 
OJ o 
re 

název proj 

re 5 
c 

Q . 

K -O 01 
M r» 
NJ re 

N< ádos 
201! 

0 0 * * 
•1 

návrh 
OSP 

1 < 
o <* i* 

30 
2 
09 

O. 
M = -g 
oo 3 3 

re 

O 
gj 7200, § 43' 

NJ 

•a o ložka 

tn 
NJ 
NJ 
I D 

3 einvesl 

o< 
3 

Q . 
O itace nadační 

3 
c fondu

 

z 
OJN vrh 

o. 
S 
0J 
o% 

o* 
0Q 
OJ nizacím

 působ ící 

jO
A

U
l 

0J 
VI 
r+ 
™ " 
3 
0J> rodnostníc 

3 " m
en 

VIJ n
a

e 

3 ikn a rok 20 

i-» 
N I 

< tis. Kč 

*•"" 

<?fc 



Z7/NM/36 

Z á p i s č. 36 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného ve středu 7. února 2018 v Klubu zastupitelů města Brna 

Přítomni: Ivana Fajnorová, Mgr. Lubora Bednaříková, Martina Horváthová, Vangelis Liolios, 
Ljubov Vondroušková, Ilnara Dudash a tajemník Mgr. Tomáš Jurčík. 

Omluven: Bc. Martin Freund. 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období - leden 2018. 
3. Babylonfest 2018 - ustavení Přípravného výboru pro Babylonfest 2018. 
4. Neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2018. 
5. Vyvěšení romské vlajky v rámci Mezinárodního dne Rómů. 
6. Různé. 
7. Úkoly, závěr. 

Ad 1/ Zahájení, schválení programu 
V 17:30 hod. zahájila zasedání Výboru pro národnostní menšiny (dále jen Výbor) 
místopředsedkyně Ivana Fajnorová. Přítomné členy seznámila s návrhem úpravy programu, 
vyškrtnutí bodu 5. Vyvěšení romské vlajky v rámci Mezinárodního dne Rómů z důvodu 
pracovní neschopnosti pozvaného hosta - romské poradkyně, která měla problematiku členům 
výboru přiblížit. Upravený program zasedání byl následně schválen v podobě: 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období - leden 2018. 
3. Babylonfest 2018 - ustavení Přípravného výboru pro Babylonfest 2018. 
4. Neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2018. 
5. Různé. 
6. Úkoly, závěr. 

Hlasováni: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0 / ze 7 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Ivana Fajnorová - za ZMB -pro. 
Mgr. Lubora Bednaříková - za ZMB -pro. 
Martina Horváthová - za romskou národnostní menšinu -pro. 
Vangelis Liolios- za řeckou národnostní menšinu -pro. 
Ljubov Vondroušková - za ruskou národnostní menšinu -pro. 
Ilnara Dudash - za ukrajinskou národnostní menšinu -pro. 

Ad 2/ Informace za poslední období - leden 2018 
2.1. Ve středu 10. 1. 2018 uspořádal Německý kulturní spolek - Region Brno bohoslužbu 

v německém jazyce. 

1 



2.2. Dne 14.1. 2018 uspořádal Ruský kulturní osvětový spolek na Moravě Novoroční besídka 
s Dědou Mrázem, Sněhurkou a Babou Jagou. 

2.3. Ve středu 17. 1. 2018 zorganizoval Německý kulturní spolek - Region Brno Lyrickou 
procházku - Stuttgart, Tubingen a okolí. 

2.4. Dne 24. 1. 2018 uspořádalo Muzeum romské kultury výstavu Miranda - romský 
holocaust v sídle Veřejného ochránce práv. 

Ad 3/ Babylonfest 2018 - ustavení Přípravného výboru pro Babylonfest 2018. 
Babylonfest 2018 se uskuteční v termínu 18.-23. 9. 2018. V roce 2018 navrhuje VNM dotaci 
ve výši 200.000,- Kč a Turistické informační centrum žádá opět dotaci od Ministerstva kultury 
ČR. 

Přípravný výbor pro Babylonfest (dále jen PV), jenž byl již v předchozích letech zřízen 
podvýborem, zaznamenává organizační úspěchy. Výbor proto navrhuje opětovně zřídit 
PV v následujícím složení (všichni nominovaní souhlasili s členstvím pro rok 2018). 

Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB zřizuje Přípravný výbor pro Babylonfest, který 
bude administrativně a organizačně zajišťovat 11. ročník festivalu Babylonfest 2018, 
v následujícím složení: 
• Jrténj& • 
Ing. Monika Fazekas 
Ivana Fajnorová 
Ljubov Vondroušková 
Eva Lioliu 
Dr. Vlastimil Fabišík 
Ilnara Dudash 
Dagmar Taszková 
Martina Horváthová 
Dana Kroková 
Mgr. Marie Pařilová - tajemnice 

©rgmiizace 
Svaz Maďarů - Brno 
Místopředsedkyně Výboru pro NM ZMB 
Ruské kulturní osvětové sdružení na Moravě 
Lyceum Řekyň v České republice 
Folklórní spolek Púčik 
Ukrajinská iniciativa jižní Moravy 
TIC BRNO, p.o. 
IQ Róma servis 
OSP MMB 
OSP MMB 

Členové Výboru zároveň ponechávají volbu koordinátora pro rok 2018 na členech PV. 

Ad 4/ Neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2018 
Návrh rozdělení dotací schválený členy Výboru z minulého zasedání byl zpracován společně 
s materiály do jednotlivých orgánů. Návrh dotací bude předložen v následujících termínech 
do jednotlivých orgánů města: 
KSZPP dne 15. 2.2018, 
RMB dne 20. 2. 2018, 
FV 27. 2.2018, 
6. 3. 2018 na zasedání ZMB. 

Jednotlivé navrhované výše dotací viz min. zasedání Výboru. 

Ad 5/Různé 
Nebyl vznesen další podnět k jednání. 

Ad 6/ Úkoly, závěr 
6.1. Postoupit Návrh dotací organizacím působícím v oblasti národnostních menšin a etnik 

«/i 



na rok 2018 dalším voleným orgánům města Brna k projednání {tajemník). 

6.2. Připravit a rozeslat pozvánky na příští řádné zasedání Výboru {tajemník). 
Termín: 28. 2.2018 

6.3. Příští řádné zasedání Výboru pro národnostní menšiny ZMB se uskuteční 
7. 3.2018 od 17:30 hod. v Klubu zastupitelů města Brna. 

^ / 
Zapsali: \ i // Schválil: 

Mgr. Tomáš Jurčíí 1/J/ Bc. Martin Freund 
předseda Výboru pro NM 

álil: 1[ V\ 

tajemník Výboru préWM 

Mgr. Marie Parilpvá Áj^ 
referent sociálního začleňování 

/ 

VI z\ 



Z7/NM/37 

Z á p i s č. 37 
z mimořádného zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného ve středu 28. února 2018 v Klubu zastupitelů města Brna 

Přítomni: Bc. Martin Freund, Ivana Fajnorová, Martina Horváthová, Vangelis Liolios, Ljubov 
Vondroušková, Ilnara Dudash a tajemník Mgr. Tomáš Jurčík. 

Hosté: Mgr. Marie Pařilová. 

Omluvena: Mgr. Lubora Bednaříková. 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2018 - opětovné 

projednání. 
3. Různé. 
4. Úkoly, závěr. 

Ad 1/ Zahájení, schválení programu 
V 17:30 hod. zahájil zasedání Výboru pro národnostní menšiny (dále jen Výbor) předseda 
Bc. Martin Freund a přítomné členy seznámil s návrhem programu. Program zasedání 
byl následně schválen v navržené podobě. 

Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se O/ze 7 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Martin Freund - za ZMB -pro. 
Ivana Fajnorová - za ZMB -pro. 
Martina Horváthová - za romskou národnostní menšinu -pro. 
Vangelis Liolios- za řeckou národnostní menšinu -pro. 
Ljubov Vondroušková - za ruskou národnostní menšinu -pro. 
Ilnara Dudash - za ukrajinskou národnostní menšinu -pro. 

Ad 2/ Neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2018 -
opětovné projednání 
Tajemník Výboru Mgr. Jurčík objasnil přítomným důvod svolání mimořádného zasedání 
a nutnosti opětovného projednání neinvestičních dotací: 

U jednoho ze spolků národnostních menšin byla zjištěna dlužná částka vůči městu Brnu ke dni 
podání žádosti o dotaci pro rok 2018 až dosud, což je překážkou k udělení dotace pro rok 2018. 
Zároveň daný spolek nedodal vyúčtování dotace za rok 2017 v termínu stanoveném pravidly 
i uzavřenou Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 
2017 a ke dni konání Výboru není vyúčtování daného spolku stále uzavřeno, neboť 
jej ve druhém náhradním termínu dodal chybně. OSP MMB jedná s předsedou spolku o nápravě 
vyúčtování. 

* s / * * 



Předseda Výboru vyjedná s vedoucím OSP MMB, aby byla pro následující roky zpětná vazba 
od OSM MMB včas, tj. před rozdělováním dotací. OSP MMB může dodat OSM MMB seznam 
organizací národnostních a etnických menšin, přičemž OSM MMB by následně hlásilo 
příp. vzniklé komplikace. 

Danému spolku nelze přidělit původně plánovaných 58 tis. Kč, a nyní je důležité rozhodnout, 
jakým způsobem s danou částkou naložit. Členové Výboru hlasovali o dodržení dohodnutého 
financování v souvislosti s Babylonfestem. 

Usnesení: Babylonfest bude financován výhradně z dotace určené pro Babylonfest, 
nikoli z dotací udělených jednotlivým organizacím na individuální projekty. 

Hlasováni: pro 5 - proti 0 - zdržel se 1 /ze 7 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 
Martin Freund - za ZMB -pro. 
Ivana Fajnorová - za ZMB -pro. 
Martina Horváthová - za romskou národnostní menšinu -pro. 
Vangelis Liolios- za řeckou národnostní menšinu -pro. 
Ilnara Dudash - za ukrajinskou národnostní menšinu -pro. 
Ljubov Vondroušková - za ruskou národnostní menšinu - zdržela se. 

Následně se členové Výboru zabývali jednotlivými verzemi a schválili výše jednotlivých 
dotací, které jsou jejich finálním návrhem pro schvalování v dalších volených orgánech 
statutárního města Brna. Finální podoba návrhu dotací je přiložena k zápisu formou přílohy. 

Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB doporučuje Radě města Brna 
a Zastupitelstvu města Brna schválit Návrh dotací organizacím působícím v oblasti 
národnostních menšina etnik na rok 2018 dle nového návrhu Výboru pro národnostní menšiny 
ZMB. 

Hlasování: pro 5 - proti 0 - zdržel se 1 / ze 7 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 
Martin Freund-za ZMB -pro. 
Ivana Fajnorová - za ZMB -pro. 
Martina Horváthová - za romskou národnostní menšinu —pro. 
Vangelis Liolios- za řeckou národnostní menšinu -pro. 
Ilnara Dudash - za ukrajinskou národnostní menšinu -pro. 
Ljubov Vondroušková - za ruskou národnostní menšinu - zdržela se. 

Ad 3/ Různé 
Nebyl vznesen další podnět k jednání. 

Ad 4/ Úkoly, závěr 
4.1. Postoupit finální Návrh dotací organizacím působícím v oblasti národnostních menšin 

a etnik na rok 2018 dalším voleným orgánům města Brna k projednání {tajemník). 

4.2. Vyjednat s vedoucím OSP MMB, aby byla pro následující roky zpětná vazba od OSM 

2 

*//*-? 



MMB včas, tj. před rozdělováním dotací {předseda). 

4.3. Příští řádné zasedání Výboru pro národnostní menšiny ZMB se uskuteční 
14.3.2018 od 17:30 hod. v Klubu zastupitelů města Brna. 

Zapsali 
Mgr. Tomáš Jura 

tajemník Výboru pr^NM 
a 

Mgr. Marie Pařil óvá / ^ ^ 
referent sociálního začleňování 

*-0 
/ 

Schválil: f"" 
Bc. Martin Freund 

předseda Výboru pro NM 

HL 

irf, 2 5 



^ 1 

zapsa 
Křeno 
IČ

:48 

tn i 3 ý spolek 
á 224/67, Trnitá, 602

 
119

 60 
00 Br 

3 
O 

Kulturní a společenská č 
O

bce Slovákov v B
rně 

3 nost 

oo 
o 

lO 
U I 

00 
00 

00 
00 

00 
00 

O
bec 

</> lovákov v Brne.z.s. 

Ol 

zapsa 
Tom

e 
IČ

: 03 

UI v>< 3 ý spolek 
ova 562/2a, S

taré B
rn

 
052 52 

o,60 

9 
00

 3
 

- i 

R
ozm

anitá 
U

krajina 

v i 
U I 

(O 
U I 

lO 
O 

i© 
o 

lO 
o 

U
kraj nská iniciativa Jižní M

oravy z.s. 

UI 

S
vazM

 
zapsán 
R

adnic 
IČ

: 711
 aď

arů - CSM
M

SZ, z.s 
ý spolek 
ká 368/8, B

rno-m
ěsto

 
968 03 

-,P-s 

,602 

Brno 

00
 Br 

o 

Provoz M
aď

arského kult 
inform

ačního centra (M
 

vydávání zpravodaje Brv 
M

agyar Futár (B
M

F, B
rn 

m
aď

arský kurýr) 

n< í a c 
3 a. -Q 3 

Q 

00 
* J 

to 
oo 

(O 
oo 

vo 
00 

ID 
00 

£» 

zapsa 
R

adní 
IČ

: 26 

Ol O 3 ý spolek 
ká 368/8, B

rno-m
ěsto 

075 90 
,602 00

 Br 

o 

B
ulharská kultura, jazyk 

tradice 

o lidov 

m. 

>J 
oo 

99,2 
95,2 

U I 
W 

iO 
U I 
N I 

Bulha 

^ ský spolek Brno 

UJ 

PÓ
LO

 
zapsa 
R

adní 
IČ

: 65 

UI O 3 3> US - klub Polski v Brn 
ý spolek 
ká 368/8, B

rno-m
ěsto 

503 59 

ě, z.s 

,602 00
 Br 

3 
O 

Kulturně-společenská činr 
Polského klubu PO

LO
N

U
S 

v roce 2018 

ost 
v B

rn 

re< 

oo 
U I 

100 

v i 
oo 

NJ 
00 

V I 
00 

IC
2

7
 

o 266 98 
M

oravě 

NJ 

zapsa 
K

řene 

< 3 ý spolek 
á 224/67, Trnitá, 602

 o o 
03 
3 
O 

společenských vztahů činností 
RKO

SM
, z.s. v m

ěstě B
rně i n

a 

vo 
J> 

100 

00 
U I 

00 
U I 

00 
U I 

Rusky 
cultum

í osvětový spo lekn 
01 

s 
o 3 < ro< 
N 

Posilování kulturních a 

M 

Rusky 
zapsa 
K

řene 
IČ

: 27 

O < 3 ~ culturní osvětový spo 
ý spolek 
á 224/67, Trnitá, 602 
266 98 

lekn 

00 Br 

3 i 

° 2 
o 5 < 

M
ezinárodní festival: D

n 
národnostních m

enšin ži 
B

rně, B
AB

YLO
N

FEST201 

a> ~; -n cích v 
196 

200 
200 

200 
200 

•o 
n< 

organiz ace 
název projek 

«-r C 

a 
O OJ 
M r> 
«J to 

j i 

r» N < ádost 
2018 

3 ávrh 
O

SP 
Výbor 

p
ro

N
M

 
RM

B
 

o. 
N 2. % 
2 -o o 
oo 3 c 

w n< rí 

N
ávrh dotac 

J
O

] 

0 0 
OJ 

2 S cím
 působícím

 v oblasti n
 

7200, § 4342, položka 52 

N> OJt rodnostních 
2 - neinvesti 

0 < i 

2, 3 
o. § 
0J 3 a etnik n

 
ce spolků 

3 •» rok 201 8 (v tis. K
 

eu 

4QIT\ 



•p 

oo 
Ol 
M 
UI 
NI J ^ 
NJ 01 

t i "> 
01 Q. 
•o T v e 
OJ N< 
3 ro 

-£- 3 

R Í a r 

ro a 
*- o < 

3 
ro< 

o i o 
o o 

o o 
03 
- 1 
3 
o 

01 
TJ 
VI 
0J 
3 

Vi 
T> 
o_ 

*" 

•* n 
ro c 
3 
30< 
ro 
í 
3< 

< rx 
ro 

oi 51 

NI E . 
M O 

^J 01. 
NI NJ 

•o 
o 
ro" 
ru 
3 
O 
» 

2 
o* 
ro 

F *" S 
oi 2. 

*• 2. 
r- 3" 

w 2 "g 
NJ g - 0J 

Ol 01. < > 
00 NI £ 
M 00 ^ 
UJ NI H . 
^ _jp ro 

O. 
ro 
sr 
•o 
e. 

rx 2 S 
" ro "o 

n< v» 
O 01 
- 3 

• < -
Úl U I 1" 

<* ^ S-
UJ u í ro 

o 
u i 
o i 

O 

i 
Vt 

oi §• 
u i o 

ro O 

* 8 
OJ. > 

o Q 

NI 
O 

o 
03 

o 
3 
ro< 

o 
o 

Ol o 
NJ 

0_ ni 301 

ir o Q 
3 5. 
o n 

?Š 
er CD 
2. Q. 

m OJ T3 _ 
Ol 3 I B * 
01 O OJ O 
w < 3 3 

OK - g V> 

oo o a> 
S m" i. 
£ !-

tn 

(/> 
VI 

•o 

i- * 
ro m. 
" • 3 0 m 

•o 
C 

on 
OJ 
3_ 
N" 
OJ n m 

o 
o 

OJ. 
< 
3 " 
O. 
O 
OJ 
o 

on 
OJ 

s 1' 
» o 

Uí 

O 2. 

s 3 

si 
J i 
_NJ 
T3 
O. 
o 
Ol 

<"!< 3 nos 
B

rn 

f»< 

ai 
o ZVO

J 

m cké 

*-c 
33 
O 
3 
• 
3 

& 
Q 

?5 
O. 

5. n 

3" i 

I. 

3 Ss; 
Q. g 

S-i 

S< s 

3-Š 

§ | 
3 = . 
& £ 

DO O 

Q 
O. 

3; 

3>< 
n 
ar
ci 

& 

•o 
o 

00 

3 

NJ 
O 

M 03 2 1 
oo o 

3 
O. 

3 

& 
3 
33 

1 
C . 

3 
0 > 
N 
to 
< 

•o 

a 

3 
< 
o 
C[ 
0J 

t n — 
NJ 3 
ro OJ. n 
2. o 
3 vy 
& 2, 

Si 
J > 
V I 

uí 
o 

U I 

o Ol 
VI 
>J 

oo (O 
o 

O OJ 

» j to 

o. s 
OJ 
o 
fD 
l/> 
"O 
O. 
TT 
C° 

3 
l/K 

5' 
OJ 
to 
r* 
3 
5? 
3 
OJ 
- i 
O 
SÍ
N I 
O 
00 

uí 
o 

U I 

w 
> l 
o 

> J 
o oo 0 0 

U I 

(O 
w 
Vi 
cn 

OJ. 

U I 

o 
U I 
> J 

•«J 
o 

0 0 
U I 

to 
w O OJ. 

U) < 
"O 3 . 

O 
U I o 00 

U I 

(O 
w 
1*1 

"5 < 
o <» 

§5 

U I 

o 
U I 
(AI 

UI ^4 

o 
00 
UI 

ID 
w 
w 

39 

09 

N 2.-8 

to 

^flX 



oo o? 
^1 

ro 3 
O 

H 
3 

Ol 
O 

o 
o 

3 
o 

o 

VI 
•o 
o, 
ro 

S 
o 

r« z; oi .5 
" , Q . T3 0k 
NJ g- vi » 
NI =. oi ro 

K E * 2 
g UJ "O o 
*" oi o a . 
W no r - r * . -^ £. u 

°° ^ •=, 
00 £ 

3 
ro< 

ň< 2 S 3 
cn £ - OJ -

s s * *• 
a g o 

•—. 
i-* 
UJ 

00 
o 
o 
03 

« 03 N 

rx i? oi 
VI ?! T3 
J> m a O sr 3 
H» < "<• 
oi S- 45 

* ^ T3 
, 01. o 00 £ "> w ^ *-

Ol 
o 
NI 

"5"5" 

< c 
03 i? 

3 5 
£ 

so </> 
° T! 
3 §• 

I s 
ro- » 

5 S. 
ro n 
ř* o 
3 3 5= =• 
ro 3 
3 01 

' i 
ro o 3 i 
o %, 
OJ < 

ř><2 
N I 
Ol 
l/l 
N I 

O 
00 

r. 

o 
< 124 

8 
03 

OJ £ 
vi 3 
3 » 

•a — 
o oi 
ro ^c 

oi 

c 
3 

VI 
•o 
o, 
ro 

3 
O 

n i o i S z 
•^ oi S 3 

§ £ ! | 
Si » * 

UI M ř £ 
oi o J . s 

< 2. 

Ol 
o 
o 
o 

o 
3 
03 
3 
O 

"O 

oq 
OJ 
3 # 

H' 
OJ 
r> 
to 

OJ. 

< 
3-

a 
O 
«•» 
OJ 
o 

OQ 
OJ 

O 2. 
S N 

>J =« °I 
i0-> 55 fil 
£> 

» M 

T3 

o_ 
O 

ai 

O "v 

O-
o 

vi 

C IQ 

O 
T3 

3" 
3 
O 

•o 
O 

NJ 
O 

c 
•5 
Q 

s 
Q 
3 

>Q 
O 
31 

o 

9< 

* S" 
§ E 

I-
cT 1 
Q ni< 

o 

< 

5 
- 8-
- S § n 

ro 

o S. 

^ "O 

fc 3 
=' 8" 

c 

2 § a
N 

3 3 9-

n p 

S s 
3 ¥ 
re 9 
3 »; 

3 
O 

I 
i 
i: 4 

OJ. 
N 
to < 
•a i 
ni" 

3 
< 
o 
tr 
OJ 

cn — 
NJ 3 
NJ OJ. 

3 
to 5' < 
ro 
01 

3 " Ol w 
NJ 

(O 
OJ 
NJ 

w 
lO 

a 
O OJ 

O 
OJ 
O 

a> 
Ol 
TJ 
o 

nši 

3 
OJ 

to l-f 
3 

Ol w 
UI 

ě š J > 
U I 

J > 
U I 

OJ. 

° o 
00 r* 

NI 
O 
H» 
0 0 

O) ě ě ž U I 

_ 3 
O OJ. 
U I < 
•o = . 

O l (AI 
(AI O ě U I 

U I 

"5 < 
o <. 
ž o 

O i (AI 
(AI O o U I 

U I 

30 

00 

a 
M = •§ 

(0 

<v 2 í 



n m Ikem
 

H» 
UJ 
W 
O 

U I 
w 

1380 

UJ 
00 

H» 
(AI 
0 0 
H» 

NJ 

(-• 

f>S 3 dační fond
 

dická 1015/ 
605 528 08

 

NJ 

í° S
latina 

* Ol 
NJ 
^ 1 
O 
o 03 
3 
O 

5" *< g ft 
3 o ká info 

celář v 

3 3 2 o 
8' 
P' kont 

p 
5 
sr 

NJ 
Ol 

W 
O 

U I 

o 

(AI 
O 

(AI 
O 

3 » dačn fond
 H

l 
m 
p" 

z 
Š 

•o 
ji< 

o 
OQ 
OJ 
3 _ 

H' 0J o 
to 

3 
OJ. zev projek 

«-r 
C 

a 
S ° O OJ 
h» O 
«sl to 

^ 

r1 N« 
0J. 

K o. o o 
0 0 <-• 

návrh 
O

SP 

si 
•9 °" 

39 

5 
09 

Q . 

N 2. •§ oruč 
pro 

M
B

 

to 

Z 
OJ. 
< 
3 " 

a o r+ 0> 
O 

O S 
3 9 OQ 
i _ oi nizacím

 působ 
7200, §

 4342, ícím
 

polož 

oj o blas 
522

 

' 3 
5 <». (0 - i odnostníc 

in
ve

stičn
í 

O . 3 -m
enš 

otace
 in a etni 
nad

ační 

3 * 
C 3 a rok 201

 
fond

u
 

0 0 

tis. K
č) 

tf/f* 



Z7/NM/38 

Z á p i s č. 38 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného ve středu 14. března 2018 v Klubu zastupitelů města Brna 

Přítomni: Bc. Martin Freund, Ivana Fajnorová, Mgr. Lubora Bednaříková, Martina 
Horváthová, Vangelis Liolios, Ilnara Dudash a tajemník Mgr. Tomáš Jurčík. 

Hosté: Mgr. Lenka Herčíková, Mgr. Kateryna Hertlová, ThDr. Alexandru Ceban, Bc. Tran 
Quang Huy, Bc. Karin Atassi, Mgr. Lenka Šafránková Pavlíčková 
a Mgr. Marie Pařilová. 

Omluvena: Ljubov Vondroušková. 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Představení Interkulturních pracovníků MMB. 
3. Prezentace aktivit Jihomoravského kraje podporujících cizince na území JMK. 
4. Informace za poslední období - únor 2018. 
5. Neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2018. 
6. Vyvěšení romské vlajky v rámci Mezinárodního dne Rómů. 
7. Babylonfest 2018 - stav příprav. 
8. Vzdělávací aktivity pro organizace národnostních a etnických menšin. 
9. Různé. 
10. Úkoly, závěr. 

Ad 1/ Zahájení, schválení programu 
V 17:30 hod. zahájil zasedám Výboru pro národnostní menšiny (dále jen Výbor) předseda 
Bc. Martin Freund a přivítal hosty. Přítomné členy seznámil s návrhem programu. Program 
zasedání byl následně schválen v navržené podobě. 

Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0/ze 7 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Martin Freund - za ZMB -pro. 
Ivana Fajnorová — za ZMB -pro. 
Lubora Bednaříková — za ZMB -pro. 
Martina Horváthová - za romskou národnostní menšinu -pro. 
Vangelis Liolios- za řeckou národnostní menšinu -pro. 
Ilnara Dudash — za ukrajinskou národnostní menšinu -pro. 

Ad 2/ Představení Interkulturních pracovníků MMB 
Lenka Šafránková Pavlíčková představila rámcově činnost Interkulturních pracovníků (dále 
jen IP), začátek realizace projektu, kompetenční model, související analýzu potřeb apod. 
Zároveň bylo upozorněno, že IP nejsou sociální pracovníci, jejich role je spíše poradenská, 
síťovací a mediátorská, tvoří mosty mezi dvěma kulturami. IP mohou klientům zajišťovat 
tlumočení, ovšem nejsou jen v roli tlumočníků, ale i v roli poradců s prostupem do komunit. 

* 0 / 2 i 



Výstupem budou nejen jednotlivé řešené klientské případy, ale také doporučení k udržitelným 
postupům. Taktéž byl představen nabídkový leták a následně se představili všichni přítomní IP, 
kteří nyní na OSP MMB působí. 

Ad 3/ Prezentace aktivit Jihomoravského kraje podporujících cizince na uzemí JMK 
Paní Herčíková představila členům Výboru aktivity na podporu integrace cizinců, které 
zajišťuje a realizuje JMK. 

Ad 4/ Informace za poslední období - únor 2018 
4.1. Ve čtvrtek 15. 2. 2018 uspořádala romská národnostní menšina Průvod proti popírání 

holocaustu a k uctění památky jeho obětí. 
4.2. Dne 17. 2. 2018 uspořádal Ruský kulturní osvětový spolek na Moravě tvůrčí dílnu 

s přednáškou Namaluj legendu Světlany Polák. 
4.3. V neděli 18.2.2018 uspořádalo Muzeum romské kultury diskuzi u kulatého stolu na téma 

Co utváří dnešní romskou kulturu? Jak může Muzeum romské kultury nebo jemu podobná 
instituce ovlivnit kvalitu života ve vyloučené lokalitě? Co Vám chybí v současné nabídce 
MRK? 

Ad 5/ Neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2018 
Materiál do orgánů města Brna pracovníci OSP MMB zpracovali dle rozhodnutí členů 
na mimořádném zasedám Výboru. Návrh bude předložen: 
15. 3. 2018 Komisi sociální, zdravotní a prorodinné politiky RMB (KSZPP), 
20. 3. 2018 Radě města Brna (RMB), 
3. 4. 2018 Finančnímu výboru ZMB, 
10. 4. 2018 Zastupitelstvu města Brna (ZMB). 

Následně budou vyhotoveny smlouvy dle stanoviska ZMB. 

Ad 6/ Vyvěšení romské vlajky v rámci Mezinárodního dne Rómů 
Byla přijala oficiální žádost IQ Róma servis, z. s. o vyvěšení romské vlajky v rámci 
Mezinárodního dne Rómů. Na základě přijaté žádosti byl připraven materiál do volených 
orgánů města Brna (Výbor, KSZPP, RMB) k rozhodnutí. 

Byl vznesen návrh na slavnostní doprovodnou akci při vyvěšování. Tento návrh přenese 
M. Horváthová do přípravného výboru pro festival Týden romské kultury. 

Ivana Fajnorová upozorňuje, že je důležité ponechat otevřený prostor i dalším menšinám, 
tj. na základě jejich žádosti umožnit vyvěšení i dalších vlajek. Na daném se členové Výboru 
shodli a bude to jeden z bodů pro společné zasedání s předsedy organizací NM. 

Z diskuze vyvstaly dva různé pohledy na vyvěšení vlajky: 
- Vyvěšení romské vlajky je vnímáno jako vyčlenění z většinové společnosti. 
- Vyvěšení romské vlajky je vnímáno naopak jako uznání a otevření úřadu. 

í •> 



Předseda Výboru nechal hlasovat o variantě a) 
Výbor pro národnostní menšiny ZMB 
b e r e n a v ě d o m í 
žádost IQ Róma servis, z.s. o vyvěšení romské vlajky v rámci oslav Týdne romské kultury 

varianta a) 
s o u h l a s í 
s vyvěšením romské vlajky na Nové radnici v Brně ve dnech od 8. 4. do 13. 4. 2018 v rámci 
oslav Týdne romské kultury 
u k l á d á 
vedoucímu Odboru správy majetku MMB zajistit realizaci výše uvedeného usnesení 
Termín: 8. 4. 2018 

Hlasování: pro 4 - proti 0 - zdržel se 2 / ze 7 členů. Návrh na vyvěšení vlajky byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Martin Freund - za ZMB -pro. 
Ivana Fajnorová - za ZMB - zdržela se. 
Lubora Bednaříková - za ZMB - zdržela se. 
Martina Horváthová - za romskou národnostní menšinu -pro. 
Vangelis Liolios- za řeckou národnostní menšinu -pro. 
Ilnara Dudash - za ukrajinskou národnostní menšinu -pro. 

Ad II Babylonfest 2018 - stav příprav 
První zasedám Přípravného výnoru pro Babylonfest 2018 proběhlo dne 28. 2. 2018 a členové 
navrhli dva koncepty nového pojetí festivalu. 

1. uspořádat festival v průběhu měsíce září - měsíc národnostních menšin = každý týden 
jedna akce a na konci měsíce 2-3 dny intenzivního programu. 

Např.: 
1. týden v září - zahájení a stromy. 
2. týden v září - literární dílna. 
3. týden v září - koncert vážné hudby. 
4. týden v září - čtvrtek/pátek až sobota s pestrým programem, sobotní program bude celodenní 

a proložen krátkými koncerty kapel, 
+ mohli bychom zahrnout další akce NM do programu (možnost využití propagace, neboť 

festival propagován je, ovšem nikoli finanční příspěvek na jednotlivé akce). 

2. sloučit všechny akce do 3 dnů (20. - 22.9.2018) = akce, které probíhají běžně v jeden týden, 
sloučit do několika dnů. 

Např.: 
Čtvrtek dopoledne - multikulturní den na ZŠ. 
Čtvrtek odpoledne - stromy. 
Pátek dopoledne - workshop pro ZŠ. 
Pátek odpoledne - Literární dílna. 
Pátek večer - koncert Podoby hudby. 
Sobota dopoledne - Turnaj. 

nln 



Sobota celý den - hlavní program proložen 2 vystoupeními kapel. 
Sobota večer - večírek. 

Tyto návrhy jsou nyní projednávány členy PV pro BF 2018 a s předsedy organizací NM. Další 
zasedám se uskuteční 4. 4. 2018. 

Ad 8/ Vzdělávací aktivity pro organizace národnostních a etnických menšin 
Členové společně projednávali témata vzdělávacích seminářů, přičemž největší zájem 
je především o dotační poradenství, školení k psaní projektů, k účetnictví, resp. vyúčtovávání 
dotací, NNO v souvislosti s GDPR apod. Další poptávka bude zjišťována přímo od předsedů 
organizací na společném zasedám. 

M. Horváthová nabídla možnost zajištění školení na dotační poradenství. Tajemník nabídl 
zajištění semináře k městským dotacím společně s kontrolory. Je zapotřebí to prodiskutovat 
s vedoucím Oddělení ekonomiky a kontroly OSP MMB Ing. Lukášem Nehybou. 

Ad 9/Různé 
Nebyl vznesen další podnět k jednám. 

Ad 10/ Úkoly, závěr 
10.1. Postoupit finální Návrh dotací organizacím působícím v oblasti národnostních menšin 

a etnik na rok 2018 dalším voleným orgánům města Brna k projednám {tajemník). 

10.2. Vyjednat slavnostní doprovodnou akci při vyvěšování romské vlajky, bude-li návrh 
schválen v orgánech města Brna {M. Horváthová). 

10.3. Zjistit možnost zajištění školení na dotační poradenství {M. Horváthová). 

10.4. Zajištění semináře k městským dotacím {tajemník). 

10.5. Na společném zasedání s předsedy organizací NM projednat: 
o Vyvěšení vlajky ve významný den dané NM; 
o Poptávka po tématech vzdělávacích aktivit. 

10.6 Příští řádné zasedání Výboru pro národnostní menšiny ZMB se uskuteční 
4. 4.2018 od 17:30 hod. v Klubu zastupitelů města Brna. 

10.7 Připravit a rozeslat pozvánky na příští řádné zasedání Výboru {tajemník). 
Termín: 28.3.2018 

Zapsali:' 
Mgr. Tomáš J[urj 

tajemník Výbo: 
a 

Mgr. Marie P 
referent sociálního 

M 

lová /aM, 
;ačleňování 

Schválil: ) 
Bc. Martin Freund 

předseda Výboru pro NM 



Pomáhat a chránit 

MĚSTSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE BRNO 

Č. j . KRPB-13049-3/ČJ-2018-0602KR-MAZ 
Brno 29. března 2018 

Počet listů: 5 

ZPRAVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI NA UZEMÍ MĚSTA BRNA 

Vybrané ukazatele činnosti Městského ředitelství policie Brno 

Důvod předložení 

zasedání zastupitelstva města Brna dne 10. dubna 2018 

Předkládá: 

ředitel Městského ředitelství policie Brno 
plk. Mgr. Martin KOTLÁN 

www.poiície.c:/ 

Cejl 4/6 
611 38 Brno 

Tel.: +420 974 625 230 
Fax: +420 974 625 508 
E-mail: mrpb.podatelnagjpcr.cz 
ID DS: jydai6g 

http://www.poi�cie.c:/


I. VÝVOJ NÁPADU TRESTNÉ ČINNOSTI 

a) Trestná činnost za měsíce leden až únor 2018 ve srovnání se stejným 
obdobím loňského roku 

b) 

MŘP Brno 

CELKOVÁ 

Násilná 

Krádeže vloupáním 

Krádeže prosté 

Hospodářská 

Nápad 
2018 
1814 

99 

209 

633 

310 

2017 
1604 

110 

151 

549 

225 

Rozdíl 
210 

-11 

58 
84 
85 

Objasněno 
2018 

339 

25 

11 

75 
65 

2017 
373 

33 

10 

107 

59 

Rozdíl 
-34 

-8 
1 

-32 

6 

% objasněnost 
2018 
18,69 

25,25 

5,26 

11,85 

20,97 

2017 
23,25 

30,00 

6,62 

19,49 

26,22 

Rozdíl 
-4,56 

-4,75 

-1,36 

-7,64 

-5,25 

Zdroj: ETR (6. 3. 2018, 8:20 hod.) 

• V nápadu trestné činnosti v měsíci únoru došlo k nárůstu kriminality (výjimka 
násilná kriminalita). Vzhledem k počátku roku 2018 nelze však dělat zásadnější 
závěry. 

• Vzhledem k počátku roku 2018 nelze dělat zásadnější závěry o objasněnosti. 

Přijatá opatření 
Na teritoriu Městského ředitelství policie Brno (dále jen „městské ředitelství") 
nadále funguje pracovní tým MAJETEK k zajištění maximální eliminace opakující 
se pouliční trestné činnosti majetkového charakteru. Za dobu jeho působení se 
podařilo velmi dobře zmapovat kriminálně závadové osoby na úseku krádeží na 
osobách. Úspěšné působení týmu se významně podílí na sníženém nápadu na 
úseku kapesních krádeží ve městě Brně. 

II. VEŘEJNÝ POŘÁDEK ZA OBDOBÍ LEDEN AZ ÚNOR 2018 

a) Závažná narušení veřejného pořádku 
0 

b) Významné sportovní, kulturní, politické akce a shromáždění 
1. Sportovní akce 

- Ve dnech 3., 5., 7., 19. a 26. ledna, 4. a 28. února 2018, Brno, DRFG aréna 
- utkání extraligy ledního hokeje klubu HC Kometa Brno. 

- Dne 20. ledna 2018, Brno-jih KOMEC - Winter Run. 
- Dne 20. února 2018, Brno, DRFG aréna - přátelské utkání HC Kometa Brno 

-HKSoči. 
- Dne 24. února 2018, Brno, ul. Vodová, Městský fotbalový stadion -

fotbalové utkání I. ligy Zbrojovka Brno - Sigma Olomouc. 
- Ve dnech 9. - 25. února 2018, Brno, areál Brněnských veletrhů - Olympijský 

park. 
Bez narušení veřejného pořádku. 

2. Akce v areálu Veletrhy Brno 
- Ve dnech 12. -14. ledna 2018, areál Brněnských veletrhů - Národní výstava 

psů. 



- Ve dnech 17.-21. ledna 2018, areál Brněnských veletrhů - Region Tour. 
- Ve dnech 3. - 4. února 2018 - Mezinárodní výstava psů. 
- Ve dnech 17.-19. února 2018 - Mezinárodní veletrh STYL - KABO. 
- Ve dnech 27. února - 2. března 2018 - Mezinárodní veletrh Salima, Inteco, 

Embax print. 
Bez narušení veřejného pořádku. 

3. Akce v souvislosti s volbou Prezidenta České republiky 
- Dne 6. ledna 2018, Brno, centrum města - pochod na podporu 

prezidentského kandidáta Pavla FISHERA. 
- Dne 11. ledna 2018, Brno, křižovatka ul. Masarykova a Kapucínské náměstí 

- podpora Miloše ZEMANA. 
- Dne 24. ledna 2018, Brno, centrum města - běh na podporu k účasti ve 

volbách. 
- Ve dnech 12., 13., 26. a 27. ledna 2018 - bezpečnostní opatření 

v souvislosti s volbou Prezidenta České republiky. 
Bez narušení veřejného pořádku. 

4. Ostatní 
- Dne 1. ledna 2018, Brno, centrum města - oslavy Silvestra 2017. 
- Dne 4. ledna 2018, Brno, Petrov + centrum města - Tříkrálový průvod. 
- Dne 5. ledna 2018, Brno, Zelný trh - Betlémské dary. 
- Ve dnech 5. - 6. ledna 2018, Brno, centrum města - Tříkrálová sbírka. 
- Dne 7. ledna 2018, Brno, centrum města - Švihlý pochod Brnem. 
- Ve dnech 15. - 28. ledna 2018, Brno, náměstí Svobody - hnutí Brontosauři, 

výstava fotografií z cesty v Himalájích. 
- Dne 26. ledna 2018, Brno, Bobycentrum - Právník roku. 
- Dne 30. ledna 2018, Brno, Dominikánské náměstí, Nová radnice - podpora 

přestavby železničního uzlu. 
- Ve dnech 8., 15. a 22. února 2018, Brno, náměstí Svobody + průvod 

centrem - smuteční shromáždění ohledně odsunu nádraží - pochod s rakví. 
- Dne 15. února 2018, Brno, Moravské náměstí + průvod na náměstí 28. října 

- pieta k uctění romského holocaustu. 
- Dne 27. února 2018, Brno, Dominikánské náměstí, Nová radnice -

vyjádření nesouhlasu s odsunem nádraží. 
- Ve dnech 28. února - 2. března 2018, Brno, hotel Grandeza - návštěva 

velvyslance USA S. B. Kinga. 
Bez narušení veřejného pořádku. 



III. PROBLEMATIKA BEZPEČNOSTI A PLYNULOSTI PROVOZU NA POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH 

a) Statistika dopravních nehod za měsíce leden až únor 2018 ve srovnání se 
stejným obdobím loňského roku 

b) 

Rok 

2018 
pokles/ 
nárůst 

Počet 
nehod 

373 

-57 

Následky zranění 
smrtelné 

1 

1 

těžké 

11 

2 

lehké 

79 

-2 

Škoda v 
tis. Kč 

21 002 

14 937 

Vybrané přestupky za měsíce leden až únor 2018 ve srovnání se stejným 
obdobím loňského roku 

Blokové přestupky v dopravě 
Podnapilí řidiči 
Řidiči TOXI 
Přestupky chodců 

Zdroj: průběžné statistiky ZŘ IV 

2018 
6 276 

114 

89 
638 

RP Brno pr 

2017 
5 723 

119 

109 

745 
OVS 

Rozdíl 
553 

-5 
-20 

-107 

V souvislosti s nekázní účastníků silničního provozu na přechodech pro chodce a 
v jejich blízkosti bylo nařízeno zaměřit výkon služby policistů k dodržování pravidel 
silničního provozu ze strany chodců, řidičů a cyklistů. 

c) Problémové oblasti 

• V měsíci lednu doručena řada e-mailů od občanů týkající se dopravy v Brně na 
křižovatce ul. Cejl a Zábrdovická - řešeno kontrolním bodem a plánovanými 
dopravně-bezpečnostními akcemi. 

• Akce Olympijský park v areálu Brněnských veletrhů v Brně neměla žádný 
negativní vliv na dopravu v okolí. 

• Změna organizace dopravy v Brně na ul. Koliště - probíhající omezení dopravy 
z důvodu opravy a výstavby kanalizačních šachet. 

• Ve dnech 6., 7., 8., 13., 14., 20., 21. a 27. března 2018 v době od 8:00 do 13:00 
hod. proběhly revize křižovatek ve spolupráci s firmou B-kom - nutnost řídit 
provoz policistou dopravního inspektorátu. 

• Dne 12. března 2018 byla zahájena uzavírka ul. Dornych v Brně v souvislosti se 
stavební akcí Tramvaj Plotní. 

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENI 

Dne 1. května 2018 shromáždění a pochod příznivců Dělnické strany sociální 
spravedlnosti. 



V. OSTATNÍ UDÁLOSTI NA TERITORIU 

V souvislosti s teroristickými útoky v různých evropských městech je na veřejných 
místech s větší koncentrací osob (nákupní centra, vlakové a autobusové nádraží) 
prováděn zvýšený dohled. 

V souvislosti s velikonočními svátky je posílena ostraha církevních objektů a místa 
s větší koncentrací osob. 

VI. PERSONÁLNÍ STAVY K 1. BŘEZNU 2018 

• Plánované stavy 1 092 policistů. 

• Skutečné stavy 1 065 policistů. 



Městská policie Brno                                                                                                     I. Čtvrtletí 2018 

1 

 

 

 

 

Vážený pane primátore,  

vážení zastupitelé, 

 

dle článku 5, Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám předkládám zprávu o činnosti Městské policie 

Brno (dále jen MPB), ve které jsou uvedeny informace o jednotlivých činnostech MPB za 1. čtvrtletí 2018. 

Jednotlivé parametry jsou časově srovnány s rokem 2017. Vzhledem k termínu konání zastupitelstva  

a odevzdání zprávy jsou prezentované údaje generovány k datu 20. 3. 2018. 

 

 

 

 

Bc. Luboš Oprchal v. r. 

ředitel Městské policie Brno    

 

 

28. 2. 2018  
Hlídka městské 

policie dnes před 

polednem vyprostila 

z ledové vody 

Brněnské přehrady 

topící se ženu. Pod 

šestačtyřicetiletou 

bruslařkou se 

prolomila zamrzlá 

hladina přibližně sto 

padesát metrů 

od břehu. Hlídka 

spěchala 

do služebního 

automobilu pro jisticí 

lano a záchrannou 

plovací vestu a ihned 

ženě zamířila 

na pomoc. Bruslařku 

se podařilo dostat 

bezpečně až na břeh, 

kde ji předali 

zdravotníkům. 

Podchlazenou 

a šokovanou ženu 

převezla sanitka 

do nemocnice. 



Městská policie Brno                                                                                                     I. Čtvrtletí 2018 

2 

 

Celkový přehled základních činností Městské policie Brno           

Základní rozdělení dle typu 
1. Q. 2018* 1. Q. 2017 

index v %  

2018/2017 

doprava 22 935 24 490 94% 

veřejný pořádek 1 564 1 833 85% 

úkony 36 141 43 656 83% 

celkový součet 60 640 69 979 94% 
* údaje k 20. 3. 2018    

 

Podíl jednotlivých typů základních činností: 

 

Přehled řešených přestupků souvisejících s dopravní problematikou: 

Základní rozdělení dle typu 
1. Q. 2018  1. Q. 2017 

index v %  

2017/2016 

blokové čištění 106 229 46% 

dopravní značky 7 221 7 014 103% 

neuhrazení poplatku za parkování 2 091 2 498 84% 

obytná zóna - stání 271 615 44% 

ostatní přestupky 169 135 125% 

pěší zóna  901 1 378 65% 

rychlost 899 1 270 71% 

stání (§ 25) 1 046 1 067 98% 

stání na chodníku 4 465 4 295 104% 

vyhrazené parkoviště 92 243 38% 

zábor vozidlem 1 057 680 155% 

zákaz stání (§ 27) 4 617 5 066 91% 

celkový součet 22 935 

 

24 490 

 

94% 

* údaje k 20. 3. 2018 

 
   

doprava
38%

veřejný pořádek
2%

úkony
60%



Městská policie Brno                                                                                                     I. Čtvrtletí 2018 

3 

 

    

          Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

 

 

Přehled řešených přestupků v souvislosti s narušením veřejného pořádku, počty podezření z páchání trestné 

činnosti a počty předaných osob Policii ČR: 

 

Základní rozdělení dle typu 
1. Q. 2018* 1. Q. 2017 

index v %  

2018/2017 

alkohol dle §35 ZČ 65/2017 Sb. 212 72 294% 

kouří na místech zákonem zakázaných 202 102 198% 

proti majetku 297 434 68% 

neuposlechnutí výzvy úřední osoby 17 17 100% 

noční klid  10 28 36% 

ostatní přestupky 79 275 29% 

psi 318 411 77% 

skládka  5 131 4% 

občanské soužití (§7 ZČ 251/2017) 56 73 77% 

zábor veřejného prostranství 174 112 155% 

znečištění veřejného prostranství 88 59 149% 

podezření z páchání trestné činnosti 82 90 91% 

předané osoby Policii ČR - osoby v pátrání 24 29 83% 

celkový součet 1 564 1 833 85% 
* údaje k 20. 3. 2018 

blokové čištění
0%

dopravní značky
32%

neuhrazení poplatku za 
parkování

9%

obytná zóna - stání
1%

ostatní přestupky
1%

pěší zóna 
4%

rychlost
4%

stání (§ 25)
5%

stání na chodníku
19%

vyhrazené parkoviště
0%

zábor vozidlem
5%

zákaz stání (§ 27)
20%



Městská policie Brno                                                                                                     I. Čtvrtletí 2018 

4 

 

 

         Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

 

 

Přehled řešených přestupků souvisejících s vyhláškami města Brna 

 

Základní rozdělení dle typu 
1. Q. 2018* 1. Q. 2017 

index v %  

2018/2017 

VMB - alkohol na veřejnosti 231 244 95% 

VMB  - žebrání 21 41 51% 

VMB - psi 318 411 77% 

VMB - "prostituce" 12 47 26% 

Zábor VP - prodejní stánky 159 223 71% 

celkový součet 741 966 77% 
* údaje k 20. 3. 2018    

 

 

alkohol dle §35 ZČ 
65/2017 Sb.

14%

kouří na místech 
zákonem zakázaných

13%

proti majetku
19%

neuposlechnutí výzvy 
úřední osoby

1%

noční klid 
1%

ostatní přestupky
5%

psi
20%

skládka 
0%

občanské soužití (§7 ZČ 
251/2017)

4%

zábor 
veřejného 

prostranství
11%

znečištění veřejného 
prostranství

6%

podezření z páchání 
trestné činnosti

5%

předané osoby Policii ČR -
osoby v pátrání

1%



Městská policie Brno                                                                                                     I. Čtvrtletí 2018 

5 

 

 

          Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

 
 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

Ilustrační foto – graffiti 

 

VMB - alkohol na 
veřejnosti

31%

VMB  - žebrání
3%

VMB - psi
43%

VMB - "prostituce"
2%

Zábor VP - prodejní 
stánky

21%

Strážníci, kteří v sobotu 24. 2. v noci hlídkovali v Králově Poli, zaslechli z vysílaček informaci 

o dvou mužích popisujících okna v nedaleké ulici Tábor. Přesunuli se proto tímto směrem a začali 

po podezřelých pátrat. Přibližně po pěti minutách uviděli a zastavili dva osmnáctileté mladíky, kteří 

svým vzhledem odpovídali popisu z oznámení. Strážníci našli v okolí přibližně desítku nápisů 

vytvořených lihovým fixem na oknech a výlohách. Zeptali se proto mužů, jaké věci mají u sebe. 

Když jeden z nich vytahoval z kapsy své bundy papírové kapesníky, vypadl mu na chodník i černý 

lihový fix. Mladíci se hlídce městské policie k vytvoření nápisů přiznali. Případem se tedy budou 

zabývat státní policisté, kteří ze zákona prošetřují trestné činy. 



Městská policie Brno                                                                                                     I. Čtvrtletí 2018 

6 

 

 

Přehled provedených úkonů preventivního charakteru a reagujících na podnět  

Základní rozdělení dle 

typu  
1. Q. 2018* 1. Q. 2017 

index v %  

2018/2017 

reagující na podnět 

asistence součinnost 532 698 76% 

dožádané úkony (totožnost 

revizor, doručení písemností, 

apod.) 

250 333 75% 

nález věci 702 849 83% 

opatření místního charakteru  64 69 93% 

prověření oznámení 3 707 4 492 83% 

PCO-kontrola objektu - alarm 299 337 89% 

preventivního charakteru 
preventivní plánované kon-

troly  
30 587 36 878 83% 

 
úkony celkem 36 141 43 656 83% 

* údaje k 20. 3. 2018 

 

          Podíl jednotlivých typů provedených úkonů: 

 

Nasazení při mimořádných akcích a opatřeních, včetně zajištěných aplikačních pomůcek 

Základní rozdělení dle typu 
1. Q. 2018* 1. Q. 2017 

index v %  

2018/2017 

počet nasazených strážníků 3 573 3 481 103% 

počet odpracovaných hodin 10 668 10 087 106% 

počet přesčasových hodin 298 1 218 24% 

počet ujetých km 11 094 8 872 125% 

počet zajištěných aplikačních pomůcek 664 471 141% 
* údaje k 20. 3. 2018 

asistence součinnost
1%

dožádané úkony 
(totožnost revizor, 

doručení písemností, 
apod.)

1%

nález věci
2%

opatření místního 
charakteru 

0%

prověření oznámení
10%

PCO-kontrola objektu -
alarm

1%

preventivní plánované 
kontroly 

85%



Městská policie Brno                                                                                                     I. Čtvrtletí 2018 

7 

 

 

         Podíl jednotlivých parametrů:  

 

          Vývoj nálezů „jehel“ v meziročním srovnání: 

 

 Ilustrační foto 

 

počet nasazených 
strážníků

14%

počet odpracovaných 
hodin
42%

počet přesčasových 
hodin

1%

počet ujetých km
43%

1. Q. 2018*; 664; 59%

1. Q. 2017; 471; 41%



Městská policie Brno                                                                                                     I. Čtvrtletí 2018 

8 

 

 

Přehled uložených pokut v blokovém řízení 

 
BP  hotovost BPN celkem 

Ø pokuta 

 

počet Kč počet  Kč počet  Kč 

1. Q. 2018* 14 376 4 969 300 1 956 1 671 300 16 332 6 640 600 407 Kč 

1. Q. 2017 14 207 5 035 100 2 211 1 746 400 16 418 6 781 500 413 Kč 

index v %  

2018/2017 
101% 99% 88% 96% 99% 98% 98% 

Legenda:  BP – bloková pokuta na místě zaplacená,    BPN – bloková pokuta na místě nezaplacená 

      

        Podíl jednotlivých řešení v blokovém řízení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BP
88%

BPN
12%



Městská policie Brno                                                                                                     I. Čtvrtletí 2018 

9 

 

 

Činnost zaměřená na prevenci: 

 

Senior 

akademie 

Dopravní výchova 

- Riviéra 

Prevence kriminality - 

děti 

Prevence kriminality 

-  občané 
Celkem 

1. Q. 2018* 196 3 713 1 326 208 5 443 

1. Q. 2017 211 5 663 1 884 170 7 928 

index v %  

2017/2016 
93% 66% 70% 122% 88% 

             

 

         Podíl jednotlivých preventivních programů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senior 
akademie

4%

Dopravní výchova -
Riviéra

68%

Prevence kriminality - děti
24%

Prevence kriminality -
občané

4%



Městská policie Brno                                                                                                     I. Čtvrtletí 2018 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sledované období: 1. 1. – 20. 3. 2018 

Datum vydání: 23. 3. 2018 

Vypracoval: Mgr. Ivo Herceg, vedoucí JKAD MP Brno 

Zdroj dat: Informační systém MP Brno 

Obrazové přílohy: archiv MP Brno 
 


	3. Zprávy Kontrolního v., Výboru pro n. men., MP
	Kontrolní v.
	V. pro narodnostni mensiny
	o bezp. situaci - M. policie
	o cinnosti 1. ctvrtleti - M. policie


